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BEFEKTETÉSI POLITIKA

Az Alap célja a közép-kelet-európai régió részvénypiacokon való befektetés. Azon befektetőknek ajánlott, akik részesedni kívánnak a régiós tőzsdei
vállalatok hosszú távú teljesítményéből. Az Alap átlagosan 95%-os részvénypiaci kitettséget tart. Az Alap portfóliójának kialakításakor elsődleges
szempont az Alapba kerülő értékpapírok összesített kockázatának optimalizálása. A kockázat csökkentése érdekében az Alapkezelő a legkörültekintőbben
választja ki a portfólióba bevonni kívánt értékpapírokat. Elemzéseket végez az értékpapírok kockázati tényezőiről, és mélyreható számításokkal támasztja
alá döntéseit.
Az Alap a közép-európai régió (elsősorban Magyarország, Csehország, Lengyelország, Ausztria, Románia, másodsorban Szlovénia, Horvátország,
Oroszország, Törökország) országainak vállalatai által kibocsátott részvényeket vásárol, de az Alap befektethet egyéb fejlődő, és fejlett külföldi vállalatok
részvényeibe, valamint egyéb kollektív befektetési értékpapírokba is. Az Alap stratégiájából adódóan számos devizában denominált eszközbe is fektethet.
Az Alap a devizakockázatok egy részét, vagy egészét is fedezheti határidős devizapozíciókkal az Alap céldeviza-összetételével, azaz a benchmark aktuális
elszámolási deviza-összetételével (CEE régiós devizák) szemben. A vagyonkezelő diszkrecionális joga, hogy a piaci folyamatok függvényében az Alap a
céldeviza-összetételéhez képest felvett deviza pozíciók kockázatát fedezeti ügyletek kötésével csökkenteni kívánja-e. Emellett az Alap portfóliójának
hatékony kialakítása céljából határidős részvény és index ügyletek alkalmazása is megengedett. Az Alap az eszközeit forintban tartja nyilván. A likviditás
biztosításának érdekében az Alap az állampapírok közül az ÁKK által a Magyar Állam nevében forgalmazott állampapírokat kívánja portfóliójában tartani.

PIACI ÖSSZEFOGLALÓ

Amerikában változatlanul a legfontosabb piacot meghatározó esemény a jegybank kamatdöntő ülése, illetve az azt követő sajtó tájékoztató. A befektetők
azt próbálják kitalálni, hogy mikor fog a jegybank először kamatot vágni, és összeségében mennyi kamatvágás lesz 2024-ben. 2023 azzal az
elképzeléssel fejeződött be, hogy idén a gazdaság vagy keményen fog landolni, ami recessziót jelent, vagy puhán, ami azt jelenti, hogy a gazdaság ugyan
lassulni fog, de nem lesz recesszió. A kamatdöntő ülésen az a határozat született, hogy még nem vágnak kamatot, mivel az infláció ugyan csökken, de
vannak olyan jelek, ami azt indikálhatja, hogy a jövőben az infláció újra elkezdhet emelkedni. A jegybank elnök szerint „nem lenne helyénvaló azelőtt
kamatot csökkenteni, mielőtt nagyobb bizonyossággal kijelenthető, hogy az infláció fenntartható módon a 2 százalékos cél felé tart”.
A Magyar Nemzeti Bank januárban 100 bázis ponttal csökkentette az alapkamatot, ami így már 9,00%. Virág Barnabás jegybank alelnök szerint a döntés
nem volt egyhangú, de a nagy többség támogatta a magasabb kamat csökkentést. A döntést nagymértékben befolyásolta, hogy az infláció gyorsabban
csökkent a piaci és a jegybanki várakozásokhoz képest, és a globális kockázatok megmaradtak ugyan, de nem okoztak emelkedést az energia árakban. A
magyar gazdaságban erőteljes és általános dezinfláció érvényesül. Januárban a fogyasztói árak 3,8 százalékkal emelkedtek éves összevetésben, ezzel
az infláció a jegybanki toleranciasávon belül alakult. Az alelnök előrejelzése alapján várható, hogy az alapkamatot 6-7%-ra vágják az első félév végére. A
kamatdöntés után a forint gyengült az euróval szemben, és a 390-es szint fölé emelkedett.
Rendkívül erős hónapot zártak a régiós piacok, melynek köszönhetően az Alap mind abszolút értelemben, mind pedig a referencia indexhez képest jól
teljesített. Ezúttal a januárban még gyengélkedő lengyel piac vezette az emelkedést. A magyar és román piacok szintén jól teljesítettek, míg az osztrák
piac ezúttal lemaradó volt. Lengyelországban leginkább a bankok emelkedtek jelentős mértékben. A pozitív meglepetéseket okozó gyorsjelentések, a
potenciálisan magasabb jövőbeli osztalékról érkező hírek, a jegybanki alapkamatcsökkentés kiárazódása, valamint az EU piac feloldásáról szóló hírek
járultak hozzá leginkább az erős, kétszámjegyű emelkedéshez. Néhány jól teljesítő részvényben profitot realizáltunk a hónap vége felé, így a részvénysúly
105%-ra csökkent. Az Alap továbbra is a lengyel és magyar piacokat súlyozza felül, illetve továbbra is magas súlyt tart a kisebb, referencia indexben nem
szereplő részvényekből.

ÁLTALÁNOS INFORMÁCIÓK AZ ALAP ESZKÖZÖSSZETÉTELE

Alapkezelő:
VIG Befektetési Alapkezelő
Magyarország Zrt.

Letétkezelő: Erste Bank Hungary Zrt.

Vezető forgalmazó:
VIG Befektetési Alapkezelő
Magyarország Zrt.

Benchmark összetétele:

45% MSCI Emerging Markets
Poland Net Total Return Local
Index + 15% MSCI Austria Net
Total Return + 15% MSCI
Emerging Markets Czech Republic
Net Total Return Local Index +
15% MSCI Emerging Markets
Hungary Net Total Return Local
Index + 10% MSCI Romania Net
Total Return

ISIN kód: HU0000709530

Indulás: 2011.01.11

Devizanem: HUF

A teljes alap nettó eszközértéke: 26 423 306 372 HUF

I sorozat nettó eszközértéke: 18 461 565 315 HUF

Egy jegyre jutó nettó eszközérték: 10,044471 HUF

Eszköz típusa Részarány

Nemzetközi részvények 77,07 %

Magyar részvények 14,72 %

Államkötvények 1,61 %

Kincstárjegyek 1,53 %

Kollektív értékpapírok 0,00 %

Számlapénz 4,00 %

Követelés 2,32 %

Kötelezettség -1,24 %

Nyitott derivatív pozíciók értéke -0,01 %

Összesen 100,00 %

Származtatott ügyletek 14,62 %

Nettó korrekciós tőkeáttétel 115,42 %

10%-nál magasabb részarányt képviselő eszközök

Nincs ilyen eszköz a portfólióban

FORGALMAZÓK

Equilor Befektetési Zrt, Raiffeisen Bank Zrt., Unicredit Bank Hungary
Zrt., VIG Befektetési Alapkezelő Magyarország Zrt.

JAVASOLT MINIMÁLIS BEFEKTETÉSI IDŐTÁV KOCKÁZATI SZINT
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A SOROZAT ÁLTAL ELÉRT NETTÓ HOZAM SOROZAT TELJESÍTMÉNYE

Időtáv Hozam (%) Benchmark

YTD 5,47 % 4,32 %

indulástól 6,38 % 4,60 %

1 hónap 4,78 % 4,05 %

3 hónap 11,40 % 9,27 %

2023 34,46 % 31,39 %

2022 -13,00 % -10,51 %

2021 34,48 % 33,21 %

2020 -5,23 % -5,77 %

2019 11,98 % 12,03 %

2018 -7,46 % -7,91 %

2017 27,00 % 25,00 %

2016 8,12 % 5,96 %

2015 -0,80 % -2,82 %

2014 3,53 % 0,69 %
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Egy jegyre jutó nettó eszközérték, 2011.01.11 - 2024.02.29
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Benchmark

A részvények országonkénti megoszlása

Lengyelország 41%

Ausztria 16%

Magyarország 16%
Cseh Köztársaság 13%

Románia 11%

egyéb 3%

KOCKÁZATI MUTATÓK

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 1 év
alapján

15,14 %

A benchmark heti hozamokból számolt évesített szórása-
egy év alapján

15,07 %

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 3 év
alapján

18,52 %

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 5 év
alapján

21,39 %

WAM (átlagos lejárat) 0,14 év

WAL (átlagos élettartam) 0,17 év

10 LEGNAGYOBB POZÍCIÓ

Eszköz típusa Típus Partner / kibocsátó Lejárat

OTP Bank törzsrészvény részvény OTP Bank Nyrt. 7,96 %

Erste Bank részvény ERSTE Group Bank AG Austria 7,77 %

PKO Bank részvény PKO Bank Polski SA 6,72 %

CEZ részvény CEZ A.S 6,60 %

Polski Koncern Naftowy részvény PL Koncern Naftowy 5,19 %

Bank Pekao SA részvény Bank Pekao Sa 4,60 %

Komercni Banka részvény Komercni Banka A. S. 4,59 %

POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ részvény POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ 4,39 %

OMV részvény OMV AV 4,35 %

Dino Polska SA részvény DINO POLSKA SA 4,10 %

Jogi nyilatkozat

A jelen dokumentum a Kbftv. által előírt portfólió jelentésnek minősül, mely az adott hónap utolsó nettó eszközértéke alapján tartalmazza az alap eszközeinek a portfólióbefektetési eszközfajták, illetve a
befektetési politikájában részletezett egyéb kategóriák szerinti bemutatását, a portfólióban 10%-nál magasabb részarányt képviselő eszközök (kibocsátók) felsorolását, az alap összesített és az egy jegyre
jutó nettó eszközértéket. Felhívjuk a befektetők szíves figyelmét, hogy a múltbeli teljesítmények nem nyújtanak garanciát a jövőbeli teljesítményre nézve. A megjelenített hozamok nem veszik figyelembe az
alkalmazandó adókat és járulékokat, a forgalmazási költségeket és jutalékokat, a számlavezetési díjat és a befektetési jegyek tartásával kapcsolatos további költségeket. A portfólió jelentésben foglaltak
információs célokat szolgálnak, nem minősülnek ajánlattételnek vagy befektetési tanácsadásnak. Kérjük, hogy az alappal kapcsolatos kockázatok megismeréséhez és a megalapozott befektetői döntése
meghozatalához ismerje meg az alap Kiemelt Befektetői Információját, Tájékoztatóját és Kezelési Szabályzatát, melyek az alap forgalmazási helyein rendelkezésre állnak, valamint az VIG Alapkezelő Zrt.
honlapján megtekinthetőek. VIG Befektetési Alapkezelő Magyarország Zrt. | 1091 Budapest, Üllői út 1. | +36 1 477 4814 | alapkezelo@am.vig | www.vigam.hu


